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Kleine Anfrage

des Abgeordneten Jost de Jager (CDU)

und


Antwort

der Landesregierung - Ministerin für Bildung,
Wissenschaft, Forschung und Kultur


Mittelverteilung aus dem Vertretungskonzept „Jede Stunde zählt“ II


1. In welcher Höhe sind die Mittel aus dem Vertretungskonzept „Jede Stunde zählt“ für das Haushaltsjahr 2004 bereits abgefragt worden, aufgeschlüsselt für die einzelnen Schularten?


2. In welcher Höhe sind die Mittel für das Schuljahr 2003/2004 bereits abgefragt, bitte aufgeschlüsselt für die einzelnen Schularten?


Antwort zu Frage 1

In der nachfolgenden Übersicht ist in Spalte 2 der Mittelabfluss im Haushaltsjahr
2004 dargestellt.

Antwort zu Frage 2

Spalte 3 stellt den bisherigen Mitteleinsatz im Schuljahr 2003/04 dar.


Die Mittel stehen den Schulämtern bzw. Schulen für das gesamte Haushaltsjahr zur Verfügung (siehe Drs. 15/3324, Frage 1). Der aktuelle Stand des Mittelabflusses in 2004 ist daher vor dem Hintergrund der Mittelzuweisungen für das gesamte Haushaltsjahr 2004 zu beurteilen.
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SAP-Auswertung 20.04.2004

  HH 2004
  Ist Ist
  01.-04.2004 Schuljahr 2003/2004
  EUR EUR

1 2 3
Beschäftigungsentgelte an Vertretungs- und
Aushilfskräfte an Grund- und Hauptschulen

1.364.225,26 2.616.537,28


Beschäftigungsentgelte an Vertretungs- und
Aushilfskräfte an Sonderschulen

196.352,90 326.256,99


Beschäftigungsentgelte an Vertretungs- und Aushilfskräfte an Realschulen

417.564,45 745.255,23


Beschäftigungsentgelte an Vertretungs- und Aushilfskräfte an Gymnasien

554.867,23 987.852,41


Beschäftigungsentgelte an Vertretungs- und Aushilfskräfte an berufsbildenden Schulen

95.412,68 181.010,26


Beschäftigungsentgelte an Vertretungs- und Aushilfskräfte an Gesamtschulen

165.897,46 329.638,50

  2.794.319,98 5.186.550,67


3. Wie dauerhaft sind die 75 % weniger Unterrichtsaufall an den Grundschulen in

Schleswig-Holstein, die in der Pressemitteilung des Bildungsministeriums vom 02.03.2004 genannt wurden?


Die Nachhaltigkeit der bisher erbrachten Senkung hängt von einer Vielzahl von Faktoren ab, die sich einer detaillierten Planung entziehen.

